
･ チャージャン豆腐 ･ キーマカレー ･ 豚肉のプルコギ ･ 鶏肉のトマト煮込み ･ ポトフ
･ じゃがいもの天ぷらチーズ風味 ･ えのきポテト ･ ちくわの磯辺揚げ ･ じゃがバターうま煮 ･ チキンナゲット
･ クッパ ･ 野菜スープ ･ もやしの炒めナムル ･ 白菜のクリーム煮 ･ 春雨の炒め煮

･ 白菜とうすあげの煮物 ･ ごぼうサラダ

○エネルギー 788 kcal

○エネルギー kcal ○たんぱく質 27.6 g ○エネルギー kcal ○エネルギー kcal ○エネルギー kcal

○たんぱく質 g ○脂質 g ○たんぱく質 g ○たんぱく質 g ○たんぱく質 g

○脂質 g ○脂質 g ○脂質 g ○脂質 g

･ カレー肉じゃが ★ 厚揚げのピザ ･ 鶏肉のマーマレード焼き ･ 白身魚フライ ･ じゃがいものそぼろ煮
･ あじの香草チーズ焼き ･ ひじきと切干大根の煮物 ･ タンタン春雨 ･ ガーリックポテト ･ さばの塩焼き
･ 小松菜のみそ汁 ･ かきたま汁 ･ ブロッコリーのブイヨン煮 ･ ミネストローネ ･ にんじんしりしり
･ ふりかけ ･ フルーツゼリー ･ キャベツの煮びたし ･ キャベツとうすあげの煮物

○エネルギー kcal ○エネルギー kcal ○エネルギー kcal ○エネルギー kcal ○エネルギー kcal

○たんぱく質 g ○たんぱく質 g ○たんぱく質 g ○たんぱく質 g ○たんぱく質 g

○脂質 g ○脂質 g ○脂質 g ○脂質 g ○脂質 g

･ ミートボールシチュー ･ 焼きとり ･ 八宝菜 ･ 豚肉と野菜のしょうが煮 ･ 鶏のから揚げ野菜あん
･ じゃがいものバジル焼き ･ チンゲン菜と豚肉の煮浸し ･ 焼きシューマイ ･ 焼きししゃも ･ 大根の炒め煮
･ カレーソテー ･ 五目汁 ･ 揚げきんぴら ･ キャベツのみそ汁 ･ おかかひじき

･ 小松菜のジャコ炒め ･ ツナコーン

○エネルギー kcal ○エネルギー kcal ○エネルギー kcal ○エネルギー kcal ○エネルギー kcal

○たんぱく質 g ○たんぱく質 g ○たんぱく質 g ○たんぱく質 g ○たんぱく質 g

○脂質 g ○脂質 g ○脂質 g ○脂質 g ○脂質 g

･ カレー豆腐
･ 炒めビーフン
･ わかめスープ

○エネルギー kcal

○たんぱく質 g

○脂質 g

卵 乳 小麦 落花生
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23日(月) カレー豆腐

卵 乳 小麦 落花生
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19日(木) 豚肉と野菜のしょうが煮 20日(金) 鶏のから揚げ野菜あん

卵

16日(月) ミートボールシチュー 17日(火) 焼きとり 18日(水) 八宝菜

△ 22.417.9 21.2 22.820.4 △ △

そば かに 26.0 えび そばかに 28.7 えび そば かに 30.1 えび

● 834
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乳 小麦 落花生 卵

● ● 807 ● ● ●

じゃがいものそぼろ煮9日(月) カレー肉じゃが 10日(火) 厚あげのピザ 11日(水) 鶏肉のマーマレード焼き 12日(木)

卵 乳 小麦 落花生 卵 乳 小麦 落花生乳 小麦 落花生 卵 乳 小麦落花生 卵

△ △ △

白身魚フライ 13日(金)

34.1 えび そば かに 29.7
△ △ △ 25.6

そば かに 32.5 えび そば かに

△ △ 28.531.9 △23.2
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かにそば

卵 乳 小麦 落花生

△ △● ● ● △ 868 えび

●●

ポトフ2日(月) チャージャン豆腐 3日(火) キーマカレー 4日(水) 豚肉のプルコギ 5日(木) 鶏肉のトマト煮込み 6日(金)

小麦 落花生 卵 乳 小麦 落花生卵 乳 小麦 落花生 卵 乳

888883 △ △ ● △● △ 824

22.4

えび そば かに 29.7

● 813

令和元年

12月中学校給食予定献立表

※特定原材料及び特定原材料に準ずるものを使用したり、加工食品の原材料と

して使用している場合は「●」を表示しています。

※揚げ油を使用しており、同じ油で別の食材を調理しているため、アレルギー

物質が揚げ油に溶出もしくは混入している可能性がある場合に「△」と表示

しています。

堺市教育委員会

毎日、牛乳（200ml）

が付きます。

給食のときはおはしを

忘れずに！

スプーンがあると食べやすい日は

を表示します。
注意！

スプーンマーク

※写真はイメージです。予定献立は内容を一部変更する場合があります。

○予約の前に支払いが必要です。
※コンビニエンスストア又は給食予約

システムからクレジットカードでお支

払いください。

○予約は１か月単位です。
※パソコン・携帯電話での予約の締め

切りは前月２０日です。
※マークシートでの予約の締め切りは

前月１０日です。

○新サービスの「ずっと予約」、

「クレジット自動支払い」を利

用すると、予約忘れの心配が

なくなるため便利です。

冬 野 菜 を味わおう！

年の瀬が近づく師走、正月に

向けたおせち用の野菜が収穫さ

れ始めます。くわいやレンコン、

金時にんじんなどがありますね。

また、鍋にするとおいしい白菜

や水菜、春菊なども旬を迎えま

す。

中 学 生 ア イ デ ア 料 理

１２月１０日（火） 厚あげのピザ

野菜とソースを混ぜ合わせて厚揚げの上にのせ、チーズを

かけて焼き上げます。深井中央中学校２年生のアイデア料理

です。家でも具材をアレンジして作れそうですね！

＼ 私が考えるおいしい！鉄分・カルシウムたっぷり料理！ ／

年越しに食べるものは！？

年越しそばは江戸時代ごろから食べられていました。

「そばの実が三角形なので邪気をはらうため」「そばは

細くて長いので長寿になるようにという願いを込めて」

などの意味が込められているそうです。

また地域によっては年越しにうどん

を食べたり、年取り魚（さけやぶりな

ど）を食べたりする風習があります。

黒糖パン

アイデア料理

中学生アイデア料理

https://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwiy98_j15PlAhVL7mEKHQ3OAWUQjRx6BAgBEAQ&url=https://www.irasutoya.com/2015/11/blog-post_877.html&psig=AOvVaw166ztQuplqFgbMxODTA4hQ&ust=1570865398656870

